Testes: Anthonius Sureda, faber, civis; et Benedictus Fabragues, scrip
tor habitator Barchinone., 

AHPB. Bartolomé Requesens, l.eg. 2, mau. 7, año 1461-1462. 
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6 
18 diciembre 1462. 

Carta de pago otorgada por el maestro Bartolomé Mas, a favor de la 
reina Juana, de la cantidad de 1.500 libras ba:rcelonesas, importe de las 
obras contratadas para la cdificación de la iglesia del Monasterio de 
Santa María de Jerusalén, de Barcelona. 

«Die sabbati. XVIII. a mensis decembris anno predicto [1462]. 
Sit omnibus notum. Quod vobis illustrissime domine Iohanne, regine 

Aragonum, etc. Confiteor. et recognosco, ego Bartholomeus Mas, magister 
domorum, civis Barchinone, nomine meo proprio, et nomine et pro parle 
sociorum ·meorum, de cuius ratihibicione teneri promitto sub bonorum 
meorum ·omnium obligacione. Quod modo inferius designato dedistis et 
solvistis michi illas mille et quinquaginta libras monete barchinonensem, 
quas per vestram serenitatem michi et aliïs consociis meis promisse fue
runt dari et solvi pro operando et perficiendo quandam ecclesiam vaca
tam sanctam Mariam de Jherusalem, per vos noviter constructam et he
difficatam ac perfectani, in presenti civitate Barchinone, in vico vulga
riter nuncupato de Jherusalein, iuxta seriem et tenorem capitulorum fac
torum et firmatorum in. posse discreti Bernardi Andor, notarii, die et 
anno in ipsis contentis, ad que me reffero. 

Modus vero solucionis dictarum mille et quinquaginta librarum fuit 
talis, videlicet, quod de vestri mandato et ordinacione Petrus de Sale 
danya, olim porterius Domus Deputacionis Generalis Principatus Ca
thalonie michi dedit et solvit ducentas libras dicte monete. Item, ex alia 
parle, ídem Petrus de Saldanya, dedit et exsolvit, de vestri mandato et 
ordinacione, trescentas libras eiusdem monete. Item. ex alia parle, dedit 
et s0lvit mandato vestri precedente ducentas libras dicte monete. Item, 
per manus venerabilis Gasparis Muntmany, · mercatoris, ducentas quadra
ginta quatuor libras, septem solidos, et sex denarios. ltem, per manus 
dicte Petri de Saldanya, centum quinque libras, duodecim solidos, et sex 
denarios dicte monete ad complamentum dictarum mille et quinquaginla 
librarum. 

Et ideo renunciando excepcioni peccunie non numerate, et modo pre
dicto non solute, et doli mali, et in facturo accioni, et omni alii iuri, 
racioni, et consuetudine contra hec 'repugnantibus, faciendo vobis ac 
serenitati vestre nedum de predictas ~ille et quinquaginta libris, immo 
eciam de omnibus aliis in quibus serenitas vestre michi eisdem nomi
nibus teneretur racione dicti operis et seu capitulorum, bonum et perpe
tuum finem, et pactum ftrmissim de ulterius non peten do, et de . non 
agendo vallatum stipulacione solemni. Sicut melius dici potest et ïnte
lligi ad vestrum vestrorumque salvamentum. et bonum eciam intellectnm. 
Volens omnes apoche et albarana per me et seu per socios meos, de pre
dictis mille et quinquaginta libris vobis facta et firmata sub presenti 
comprehendi ut ne videatur me seu ipsos bis ipsas recepisse. 

Actum est boc Barchinone decima octava mensis decembris, anno 
a Nativitate Domini millesimo quadrigentesimo sexagesimo secundo. 
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Sig ~ num: Bartholomei Mas, predicti, qui hec sepe dictis nomini-

bus, laudo et firmo. t 

Testes huius rei sunt-: Steffanus Gamissans, campsor; Petrus Pi, no

tarius, ci ves, . et Narcissus Gili, scriptor Barchinone.:. 
AHPB. Antonio Vilanova, leg. 22, man. 49, años 1462-1463. 

7 
28 diciembre 1467. 

Contrato subscrito por el maestro Jaime Alfonso, para la edificación 

del claustro del Monasterio de San Jeroni de la Vall de Hebrón. 

«Die lune. XXVIII decembris anno predicto [1467]. 
Capitula facta et firmata ac in vulgari cathalano ordinata per et in

ter conventum Monasterii sancti Geronimi Vallis de Ebron, ex una parte, 

et Iacobum Alfonso, magistrum domorum, civem Barchinone, ex parle 
altera, super opere seu claustro eiusdem Monasterii fiendo et aliïs, in 

dictis capitulis contentis, etc. Sunt in, cedula. 
Testes in cedula.» 
AHPB. Esteban, Mir, leg. 12, man. 31, contr. com., años 1467-1468. La 

carta de pago aparece transcrita en el mismo protocolo con fecha de 

2!1 de enero de 1468. 

8 
22 noviembre 1468. 

Contrato de las obras a practicar en el Monasterio de Santa Maria de 
Jerusalén, de, Barcelona, subscrito por el maestro Bartolomé Mas y el 

mercader Gaspar Muntmany. 

«Die martí~. XXII.a mensis novembris anno pretacto [1468]. 
Bartholomeus Mas, magister domorum, civis Barchinone, ex una par

te, et Gaspar Muntmany, mercator, eivis eiusdem civitatis, parle ex alte

ra, confitemur et recognoscimus, una pars nostram alteri et nobis invi

cem, quod de et super construccione et edifficacione per me dict)Jm 
Bartholomeum Mas fiendo, construen,do et edifficando in Monasterio 
Beate Marie de Jherusalem dicte civitatis, fuerunt facta, tractata, ordi

nata, ac in romancio ordinata capitula infrascripta _ quorum tenor ut 

ecce sequitur: 
En nom del altíssim Jhesús, e de la gloriosíssima Verge Maria, e de 

la Verge Sancta Eulalia, cors sant de Barchinona, qui· en la construcció, 

e edifficació bon principi, e ab acabament de la obra devall scrita bona 
fi dar vullen. Amen, etc. lnserantur, etc., sunt in cohopertis huiusmodi 
manualis. · 

Et ideo nos, dictas partes, laudantes, appro):>antes, etc., preinserta ca

pitula et omnia et sing~la in ipsis" et eornm qnolibet contenta et specif- · 

ficata, convenimns et promittimus· utraque pars nostram alteri et nobis 
invicem, quod precnrssa capitula, et omnia et singula in ipsis et eorum 

quolibet contenta et specifficata, attendemus,· complebimus et observa

bimus, etc. Pena est, viginti quinque librarum monete barchinonensem, 

etc., acquirendarum, videlicet, quinque libre curie sive iudici inde exe

cucionem faciendam; et residu e viginti libre operi, sèu fabrice Mon as-
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terii Beate Marie de Jherusalem, que tociens qua soluta, etc., nichilomi· 
r'.us, etc., missiones, etc., damna, etc. Credatur, etc. Obligamus pars 
partí et nobis invicem, bona nostra et cuiuslibet nostrum insolidum, mo
bilia et ihmobilia, etc. Renunciantes, etc. Jurantes, etc. Hec i'gitur, etc. 
Fiat duo, etc. 

Test~s: Anthonius Bosch, mereatoris, civis, et Narcis~us Geraldus 
Gili, et Iohannes Gual, scriptores habitatores Barchinone. 

Testes firmi dicti Gasparis Muntmany qui firmavit. XXV. dictorum 
mensis et anni: dicti N arcissus Geraldus Gili, et Iohannes Gual, scrip
tores habitatores Barchinone.» 
. AHPB. Antonio Vilanova, leg. 25, man. 55, años 1468-1469. 

9 
26 noviembre 1468. 

Carta de pago firmada por el maestro Bartolomé Mas a favor del 
mercader Gaspar Montmany, a cuenta del precio estipulado para la cons
trucción del claustro "del Monasterio de Santa María de Jerusalén, de 
Barcelona. · 

«Die sabbati. XXVI.a mensis novembris, anno a Nativitate Domini. 
M.o CCCC.o LXVIII.0 

Sit omnibus notum. Quod ego, Bartholomeus Mas, magister domorum, 
civis Barchinone, confiteor et recognosco vobis venerabili Gaspari Munt
many, mercato.ri, civi eiusdem civitatis, quod dedistis et solvistis michi 
numerando in Tabula Cambii Gabrielis Muntso, cam]ilsoris monetarum, 
civis dicte civitatis, quinque .libras mo~ete barchinonensem, insolutum 
prorata illarum quadraginta quatuor librarum dicte monete, pro quibus, 
ego pro vobis facere, construere et edifficare cepi quoddam claustram in 
Monasterio Monialium Beate Marie de Iherusalem dicte civitatis. 

Et ideo renunciando excepcioni peccunie non numerate et in modum 
predictum non solute, et dolL 

In testimonium premissorum, presentem vobis facio apocam de soluto. 
Actum est boc Barchinone, vicesima sexta die mensi's novembris, anno 

a Nativitate Domini millesimo. CCCC. LXVIIJ.o 
Sig ~ num: Bartholomei Mas, predicti, qui hec laudo et firmo. 
Testes hui us. rei sunt: discretus Michael Ferris, presbiter benefficia

tus in Sede, et Narcissus Gili, scriptor Barchinorie.» 
AHPB. Antonio Vilanova, leg. 25, man. 55, años 1468-1469. 

10 
28 abril 14 78. 

Contrato de suministro de piedra para la obra de los claustros del 
Monasterio de San Jeroni de la Murta, subscrito por Juan Feliu, procu
rador del mencionado Cenobio, y el molero barcelonés Juan Montmany.